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Р Е Ф Е Р А Т 
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО НАСТАВНО-

НАУЧНАТА ОБЛАСТ (ДИСЦИПЛИНА) ОРАЛНА И МАКСИЛОФАЦИЈАЛНА ХИРУРГИЈА 
НА СТОМАТОЛОШКИОТ ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 

 
Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Стоматолошки 

факултет – Скопје, објавен во весниците „Нова Македонија“ и „Коха“ од 21.2.2024 година, за избор на 
наставник во сите наставно-научни звања во наставно-научната област максилофацијална хирургија и 
врз основа на Одлуката на Наставно-научниот совет, бр. 02-869/1 донесена на 8.3.2024, формирана е 
Рецензентска комисија во состав: д-р Александар Грчев, редовен професор на Стоматолошкиот 
факултет во Скопје – претседател, д-р Даница Поповиќ-Моневска, редовен професор на 
Стоматолошкиот факултет во Скопје и д-р Кирков Антонио, вонреден професор на Стоматолошкиот 
фкултет во Скопје. Како членови на Рецензентската комисија, по прегледување на доставената 
документација го поднесуваме следниов  

 
И З В Е Ш Т А Ј 

На објавениот конкурс за избор во наставник во сите наставно-научни звања во научната 
област (дисциплина) орална и максилофацијална хирургија, во предвидениот рок се пријави д-р 
Горан Панчевски. 

Биографски податоци и образование  
Кандидатот доц. д-р Горан Панчевски е роден на 27.5.1966 год. во Дебар. Средно образование 

завршил во Скопје, во гимназијата „Никола Карев“, во 1984 година. Со високо образование се стекнал 
на Стоматолошкиот факултет при УКИМ во Скопје, на 31.3.1992 год, со просечен успех 8,75. 
Кандидатот активно се служи со англиски јазик. 
Втор циклус (магистерски) студии завршил на Стоматолошки факултет при Универзитетот „Св. Кирил 
и Методиј“ во Скопје со просечен успех 10,00 и во 2007 година го одбранил магистерскиот труд на 
тема: „Компаративна анализа на остетосинтезата со мини плочки кај скршеници на долната вилица“.  
Докторската дисертација ја пријавил во 2013 година на Стоматолошкиот факулет при УКИМ на тема: 
„Валоризација на ултрасонографијата и ултрасонографската аспирациона биопсија во евалуација на 
вратни лимфни јазли кај малигни тумори на главата и вратот“, ја одбранил на 5.5.2017 г. пред 
Комисија во состав:  д-р В. Поповски, професор на Стоматолошкиот факултет при УКИМ, д-р А. 
Бенедети, професор на Стоматолошкиот факултет при УКИМ, д-р А. Грчев, професор на 
Стоматолошкиот факултет при УКИМ, д-р Д. Поповиќ-Моневска, професор на Стоматолошкиот 
факултет при УКИМ и  д-р Ц. Димова професор на Стоматолошкиот факултет при УГД – Штип. Со тоа 
се стекнал со научниот степен доктор на стоматолошки науки од областа орална и максилофацијална 
хирургија.  
За помлад асистент на Катедрата за максилофацијална хирургија на Стоматолошки факултет во Скопје 
е избран во 1999, а реизбран во 2003 година. За асистент е избран во 2007, а реизбран во 2010 година. 
Во звање научен соработник од група предмети на орална и максилофацијална хирургија е избран во 
2018 година. 
Во моментот е доцент. Последниот реферат за избор е објавен во Билтен бр. 1188 од 2019 година. 
Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни педагошки и други остварувања 
на кандидатот од почетокот на кариерата објавени во Билтен бр. 1188, како и вкупните научни, 
стручни, педагошки и други остварувања на кандидатот од последниот избор до денот на пријавата, 
врз основа на сета поднесена документација која е од важност за изборот. 
Наставно-образовна дејност – Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, Стоматолошки 
факултет изведува теоретска и практична настава од предметот Максилофацијална хирургија од прв 
циклус на студии за доктори на дентална медицина, теоретска настава од предметот Ургентни 
состојби и ризични пациенти во дентална пракса од прв циклус на студии за доктори на дентална 
медицина, семинари на втор циклус академски и стручни студии од студиската програма за доктори 
по дентална медицина, теоретска настава за стручни стоматолошки сестри – орални хигиенолози. 
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Научноистражувачка дејност – Д-р Горан Панчевски е автор и коавтор на 61 научни труд, од кои 18 
во научни списанија, 4 во научни списанија со импакт-фактор и 37 во зборници од научни собири. 
Учествувал во изработка на неколку научни проекти: „Трауматизмот на лицево-виличната регија во 
Република Македонија“ раководен од акад. д-р Илија Васков; „Оформување на постоперативен 
протокол кај тумори на саливарните жлезди врз хистолошки и радиолошки критериуми“, раководен 
од проф. д-р В. Поповски; „Употреба на фотограметрија за тродимензионална анализа на 
краниофацијална морфологија“, раководен од ас. д-р Александар Илиев, и  „Евалуација на нивото на 
саливарни и серумски биомаркери кај планоцелуларен карцином“, раководен од д-р Александар 
Стаматоски. Учествувал во подготовка и на две монографии од областа на максилофацијалната 
хирургија: „Рентгенолошки атлас на болестите во максилофацијалната регија“ и „Тумори во 
максилофацијалната регија“ од акад. д-р Илија Васков и соработници. 
Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес – Вработен во ЈЗУ Клиника за 
максилофацијална хирургија – Скопје од 1995 година, а од 2010 со двојно вработување и на Катедрата 
за максилофацијална хирургија на Стоматолошкиот факултет при УКИМ – Скопје (35 часа здравствена  
+ 5 часа + образовна дејност). Во 1999 година положил специјалистички испит по максилофацијална 
хирургија. Посетувал повеќе едукативни курсеви и национални и меѓународни конференции од 
областа максилофацијална хирургија: во 2002 година – курс на AO/ASIF за напредна лицево-вилична 
траума – Ровињ, Хрватска; Facial Trauma-Educational Course, EACMFS/Macedonian association for 
maxillofacial surgery 2007; Ankylos training course, 2007 Vienna, Austria; Salivary gland diseases- 
Educational Course, EACMFS/Macedonian association for maxillofacial surgery 2008; Tumors of the oral and 
maxillofacial region - Educational Course, EACMFS/Macedonian association for maxillofacial surgery 2008; 
Contemporary issues in maxillofacial surgery – симпозиум, Sofia, Bulgaria 2008; Dentofacial deformities, 
distraction osteogenesis, cleft lip and palate- Educational Course, EACMFS/Macedonian association for 
maxillofacial surgery 2009; Facial aesthetic surgery- Educational Course, EACMFS/Macedonian association 
for maxillofacial surgery 2009; Surgery of the midface 2011 и Surgery of the lower third of the face and neck-
Educational Course, EACMFS/Macedonian association for maxillofacial surgery 2012. Бил на студиски 
престој во Клиниката за максилофацијална хирургија во Љубљана, Словенија во 2012 година. Обавува 
стручно-апликативна дејност како ментор на специјализанти по максилофацијална хирургија, како 
едукатор на специјализанти по други медицински и стоматолошки специјалности со турнуси на 
максилофацијална хирургија. Член на ЛКМ и на СКМ при МСД, бил член на Комисија за стручен надзор 
и е член на Комисија за полагање стручен испит за доктори на дентална медицина; претседател на 
Испитна комисија за стручен испит за здравствени работници со средно и високо образование; член 
на Факултетска етичка комисија; бил член и претседател на Управниот одбор на Клиниката за 
максилофацијална хирургија, директор во периодот 2008 – 2010, моментално раководител на 
организационата единица Операциони сали. Член е на Здружението на специјалисти по 
максилофацијална хирургија на Република Македонија и член на Управниот одбор, член на 
Европското здружение за краниомаксилофацијална хирургија. Бил член на организационен одбор на 
три национални конгреси со меѓународно учество. Доделена му е благодарница по повод 60 години 
постоење на Стоматолошкиот факултет во Скопје, за учество во работата на Факултетот. Кандидатот 
д-р Панчевски, Горан во евалуација на учебната 2022/23 година доби позитивна оценка од анонимно 
спроведената анкета на студентите на Стоматолошкиот факултет.     

                                                                                       
 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 
НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат:    Горан Трајко Панчевски   

Институција:   Стоматолошки факултет – Скопје 

Научна област:    ОРАЛНА И МАКСИЛОФАЦИЈАЛНА ХИРУРГИЈА 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 
Исполнетост на 

општите 
услови    да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор 
циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен 
успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот и 
вториот циклус * 
 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8,75. 

   Просечниот успех на втор циклус изнесува: 10,00. 

да 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која се 
избира 
 
Назив на научната област: орална и максилофацијална хирургија, 
поле 3.5 други медицински науки, подрачје 3 – медицински и 
здравствени науки. 

да 

3 Објавени најмалку пет рецензирани научни труда во референтна 
научна публикација согласно со ЗВО во последните пет години пред 
објавувањето на конкурсот за избор 

да 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база 
на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, 
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago 
Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја утврди 
Националниот совет за високо образование 
 

1. 
1. Назив на научното списание: Ann Med Surg  
2. Назив на електронската база на списанија: PubMed Central 
3.  Наслов на трудот: Mandibular involvment of plasmocytoma – 
uncommon case report of rare entity 
4. Година на објава: 2019;45:95-97. Doi:10.1016/j.amsu2019.07.021 
 

2.  
1. Назив на научното списание: Open Access Macedonian Journal of 

Medical Sciences  
2. Назив на електронската база на списанија: Semantic Scholar, 

Google Scholar, Index Copernicus International 
3. Наслов на трудот: Geranylgeraniol Reverses the Toxicity Induced by 

Clinical Doses of Zolendronic Acid on Gingival Epithelial Cells and 
Gingival Fibroblasts. 

Година на објава: 2021 Jan 15;9(D):1-7. 
https://doi.org/10.3889/oamjms.2021.5592; eISSN:1857-9655; 
 
3. 

1.   Назив на научното списание: Acta Stomatologica Naissi 
2.   Назив на електронската база на списанија: SCOPUS &   EMcare, 
EBSCO, DOAJ, SCImagoJournal & Country rank 

да 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 
Исполнетост на 

општите 
услови    да/не 

3. Наслов на трудот: Association of carcinoma-associated fibroblasts 
with clinic-pathological parameters of oral squamous cell 
carcinoma: an immunohistochemical study 

4. Година на објава: 2023 june, Vol.39,no87p.2555-2568. 
doi:10.5937/asn23875551; 
 

4. 
1. Назив на научното списание: Serbian Dental Journal  
2. Назив на електронската база на списанија: SCIndeks, Medline, 

Google Scholar, Crossref, DOAJ 
3. Наслов на трудот: Condylographic evaluation of propulsive and 

angles in patients with temporomandibular disorders. 
4. Година на објава: 2023;70(3):124-130. DOI:10.2298/SGS20231245 

 
 

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 
учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на 
членови од една земја не може да надминува две третини од 
вкупниот број на членови 
 
5. 
1. Назив на научното списание: Academic medical journal 
2. Меѓународен уредувачки одбор: Македонија 14, Словенија 3, 
Србија 4, САД 1, Хрватска 1, Германија 3, Австрија 4, Турција 1, Грција 
1, Норвешка 1. 
3. Наслов на трудот: Osseous choristoma of the tongue 
4. Година на објава: 2023;3(3):104-107 UDC: 616.313-006.03; 
DOI:https//www.doi.org/1053582/AMJ2333104p 
 
 
1. Назив на научното списание: Macedonian dental review/Мак Стом 
Прегл.  
2. Меѓународен уредувачки одбор: РС Македонија 9, Србија 4, САД 
1, Хрватска 6, Турција 1, Норвешка 1, Велика Британија 2, Словенија 
2, Бугарија 6. 
3. Наслов на трудот: Enzymatic antioxidant capacty and salivary 
oxidative stress redox markers: verification of methods for further 
investigation.  
4. Година на објава: 2023;46(3):102-107 UDC:616.316-008.831 

 
 

1.Назив на научното списание: Academic medical journal   
2.Меѓународен уредувачки одбор: Македонија 14, Словенија 3, 
Србија 4, САД 1, Хрватска 1, Германија 3, Австрија 4, Турција 1, Грција 
1, Норвешка 1. 
3.Наслов на трудот:  Tessier No. 7 cleft with macrostomia. 

да 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 
Исполнетост на 

општите 
услови    да/не 

4.Година на објава: 2022;2(1):133-137 UDC: 616.31-007.254-089.844 
DOI 10.53582/AMJ2221133i 
 
 
1. Назив на научното списание: Macedonian dental review/Мак Стом 
Прегл. 2021;44(1):13-18 
2. Меѓународен уредувачки одбор: РСМакедонија 9, Србија 4, САД 
1, Хрватска 6, Турција 1, Норвешка 1, Велика Британија 2, Словенија 
2, Бугарија 6 
3. Наслов на трудот: Evaluation of carcinoma-associated fibroblasts 
(CAFS) and tumor-associated macrophages (TAMS) in oral squamous cell 
carcinoma (OSCC): an immunohistochemical study 
4. Година на објава: 2021 г. 
 
 
1. Назив на научното списание: JMS 2020;3(3):107-113 
2. Меѓународен уредувачки одбор: РС Македонија 12, Србија 8, БиХ 
3, Црна Гора 2, Украина 1, САД 2, Бугарија 1, Полска 1, Хрватска 1, 
Ерменија 1 
3. Наслов на трудот: Emergency state of mandible fracture 
menagement in covid 19 pandemic area: a case report 
4. Година на објава: 2020 г. 
 
 

4 Претходен избор во наставно-научно звање – доцент, 
датум и број на Билтен:  

1188/2019 

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност. 
 

да 
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ОБРАЗЕЦ 2 
КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-

СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 
Кандидат: Горан Трајко Панчевски  
Институција: Стоматолошки факултет – Скопје 
Научна област: орална и максилофацијална хирургија 
 
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ  

Ред. број Назив на активноста: Поени 

1 Одржување на настава од прв циклус студии – практична 
настава (*0,03) 

 

 2019  
Максилофацијална хирургија  X сем 2 Х 30 =60 

1,8 

 2020/2021 
Максилофацијална хирургија  XI сем 2 Х 30 =60 
Максилофацијална хирургија  X сем 2 Х 30 =60 

3,6 

 2021/2022 
Максилофацијална хирургија  XI сем 2 Х 30 =60 
Максилофацијална хирургија  X сем 2 Х 30 =60 

3,6 

 2022/2023 
Максилофацијална хирургија  XI сем 2 Х 30 =60 
Максилофацијална хирургија  X сем 2 Х 30 =60 

3,6 

 2023/2024 
Максилофацијална хирургија  XI сем 2 Х 30 =60 

1,8 

2 Одржување настава од прв циклус студии – теоретска 
настава (*0,04) 

 

 2019 
Максилофацијална хирургија ХI с. ДДМ 2 ч. 
Ургентни состојби и ризични пациенти во дентална пракса 
VIII с. 2 ч. 
Пациенти со посебни потреби IV с. ССС-ОХ (вкупно 30) 

 
0,08 
0,08 
 
1,2 

 2020/2021 
Максилофацијална хирургија Х с. ДДМ 2 ч. 
Максилофацијална хирургија ХI с. ДДМ 2 ч. 
Ургентни состојби и ризични пациенти во дентална пракса 
VIII с. 2 ч. 
Пациенти со посебни потреби IV с. ССС-ОХ (вкупно 30) 

 
0,08 
0,08 
 
0,08 
1,2 

 2021/2022 
Максилофацијална хирургија Х с. ДДМ 2 ч. 
Максилофацијална хирургија ХI с. ДДМ 2 ч. 
Ургентни состојби и ризични пациенти во дентална пракса 
VIII с. 2 ч. 

 
0,08 
0,08 
0,08 

 2022/2023 
Максилофацијална хирургија Х с. ДДМ 4 ч 
Максилофацијална хирургија ХI с. ДДМ 4 ч 
Ургентни состојби и ризични пациенти во дентална пракса 
VIII с. 2 ч. 

 
0,16 
0,16 
 
0,08 

 2023/2024 
Максилофацијална хирургија Х с. ДДМ 4 ч. 

 
0,08 
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Ургентни состојби и ризични пациенти во дентална пракса 
VIII с. 2 ч. 

0,04 

3 Одржување на менторска настава за здравствена 
клиничка практика3 (*0,06) 

 

 2020/2021 
12 с  4 студенти х 30 часа = 120 ч. 

7,2 

 2021/2022 
12 с  4 студенти х 30 часа = 120 ч. 

7,2 

 2022/2023 
12 с  4 студенти х 30 часа = 120 ч. 

7,2 

 2023/2024 
12 с  4 студенти х 30 часа = 120 ч. 

7,2 

4 Одржување на настава од втор циклус студии (*0,05)  

 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024 
Актуелности во ОФР 3 часа х 2 (ДДМ – магистерски) 

1,5 

5 Ментор и едукатор на здравствена едукација (*0,08)  

 2019-2023 
Решение бр. 08-2805/7 максилофацијална хирургија 
Решение бр. 08-34/4 максилофацијална хирургија 
Орална хирургија *9 
Ортодонција *8 
Протетика*5 
Офталмологија, Оториноларингологија, Пластична и 
реконструктивна хирургија, неврохирургија *8 

 
27,6 
 
54 
7,68 
4,8 
7,68 

6 Член на комисија за завршен колоквиум и 
специјалистички испит (*0.2) 
Вкупно 5 

1 

7 Консултации со студенти 
2019-2024 
40 *0.002 

0.8 

8 Настава во школи и работилници 
Хируршки третман на оро-антрална комуникација 
(пластика на максиларен синус) 
Летна школа, мај 2023 г. 

2 

9 Пакет материјали за одреден предмет 1 

 Вкупно 147,62 

 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред. број Назив на активноста: Поени 

 Учесник на научен национален проект 
Евалуација на нивото на саливарни и серумски биомаркери 
кај планоцелуларен карцином 
2023 – 2025 
Употреба на фотограметрија за тродимензионална анализа на 
краниофацијална морфологија 
2018 – 2020 

3 
 
 
 
 
3 

 Пленарно предавање на научен/стручен собир   

 Панчевски, Горан. Промени во ТНМ-класификацијата на 
карциномите на главата и вратот. МСД-МЗМХ, Скопје, 2022 г. 

1 
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 Панчевски, Горан. Принципи на третман на комплексни 
одонтогени инфекции во максилофацијалната хирургија. 
МСД-МЗМХ, Велес, 2023 г. 

1 

 Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно 
списание кое нема импакт-фактор за годината во која е 
објавен трудот, во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку 
една електронска база на списанија со трудови достапна на 
интернет, како што се Ebsco, Emerald, Scopus, Web of Science, 
Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или друга база 
на списанија која ќе ја утврди Националниот совет за високо 
образование 
 
Popovski, V., Dvojakovska, S., Benedetti, A., Panchevski, G., 
Stamatovski, A., Janevska, V. Mandibular involvment of 
plasmocytoma – uncommon case report of rare entity. Ann Med 
Surg (Lond). 2019;45:95-97. Doi:10.1016/j.amsu2019.07.021 
 

Filip Koneski, David Tipton, Jegdish Babu, Danica Popovic 
Monevska, Vladimir Popovski, Alberto Benedetti, Suzana 
Dvojakovska-Bozovic, Aleksandar Iliev, Goran Panchevski, 
Antonio Kirkov, Aleksandar Grcev, Aleksandar Stamatoski, 
Franklin Garcia-Godoy. Geranylgeraniol Reverses the Toxicity 
Induced by Clinical Doses of Zolendronic Acid on Gingival 
Epithelial Cells and Gingival Fibroblasts. Open Access Maced J 
Med Sci. 2021 Jan 15;9(D):1-7. 
https://doi.org/10.3889/oamjms.2021.5592; eISSN:1857-9655 
 

Sanela S. Idoska, Danica A. Popovic-Monevska, Senada S. Pepic, 
Antonio Lj. Kirkov, Goran T. Pancevski, Suzana D. Bozovic, 
Aleksandar T. Iliev, Jana N. Trambulova, Aleksandar C. 
Stamatoski, Filip Lj. Koneski. Association of carcinoma-associated 
fibroblasts with clinic-pathological parameters of oral squamous 
cell carcinoma: an immunohistochemical study. 2023, vol.39, 
no87/p2555-2568 doi:10.5937/asn23875551 
 
Viktor Stefanovski, Slobodan Gjeorgiev, Elena Vasilevska 
Gjeorgieva, Goran Panchevski, Sanja Panchevska. 
Condylographic evaluation of propulsive and angles in patients 
with temporomandibular disorders. Serbian Dental Journal. 
2023;70(3):124-130. DOI:10.2298/SGS20231245 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 
 
 
 
 
 
 
3 
 
 
 
 
 
 
3 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 

 Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно 
списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 
учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот 
на членови од една земја не може да надминува две 
третини од вкупнио број на членови 
 
Panchevski Goran, Iliev Aleksandar, Kirkov Antonio, Dvojakovska 
Suzana, Stamatoski Aleksandar, Koneski Filip. Osseous 
choristoma of the tongue. A case report. Acad Med J. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 
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2023;3(3):104-107 UDC: 616.313-006.03; DOI:https//www. doi. 
org /1053582/AMJ2333104p 
 
Stamatoski, A., Popovic-Monevska, D., Hadzipetrusev, N., Grcev, 
A., Kirkov, A., Panchevski, G., Dvojakovska, S., Iliev, A., Idoska, S., 
Koneski, F. Enzymatic antioxidant capacty and salivary oxidative 
stress redox markers: verification of methods for further 
investigation. Macedonian dental review. 2023;46(3):102-107 
UDC:616.316-008.831  

 
Iliev Aleksandar, Kirkov Antonio, Pancevski Goran, Popovski 
Vladimir, Popovic-Monevska Danica, Idoska Sanela, Stamatoski 
Aleksandar, Koneski Filip. Tessier No. 7 cleft with macrostomia. A 
case report. Acad. Med J. 2022;2(1):133-137 UDC: 616.31-
007.254-089.844 DOI 10.53582/AMJ2221133i 

 

Idoska, S., Popovik-Monevska, D., Petrusevska, G., Pancevski, G., 
Bozovic, S., Kirkov, A., Iliev, A. Evaluation of carcinoma-
associated fibroblasts (CAFS) and tumor-associated 
macrophages (TAMS) in oral squamous cell carcinoma (OSCC): 
an immunohistochemical study. Macedonian dental review 
2021;44(1):13-18 
Valdimir Popovski, Alberto Benedetti, Goran Panchevski, 
Abdulkerim Bajro, Aleksandar Stamatoski. Emergency state of 
mandible fracture menagement in covid 19 pandemic area: a case 
report. JMS 2020;3(3):107-113 

 
 
 
 
 
 
3 
 
 
 
 
 
 
3 
 
 
 
 
3 
 
 
 
 
 
3 

 Труд со оригинални научни/стручни резултати објавен во 
зборник на трудови од научен/стручен собир 

 

 Апстракт објавен во зборник на конференција 
Stamatoski, A., Popovik-Monevska, D., Kirkov, A., Panchevski, G., 
Iliev, A., Koneski, F. The role of imaging in diagnosis and 
management of cystic-appearing lesions of the mandibular 
ramus: a report of case series. Congress of Macedonian dental 
society with international participation. 2022, Ohrid 
 
Popovik-Monevska, D., Bozovic Dvojakovska, S., Kirkov, A., 
Panchevski, G., Koneski, F. Stamatoski, A. Giant cell tumor of the 
jaw in pediatric patient – a case report. Congress of Macedonian 
dental society with international participation. 2022, Ohrid 
 
Bozovic Dvojakovska, S., Popovik-Monevska, D., Pancevski, G., 
Idoska, S., Stamatoski, A., Koneski, F. 
Diagnostic work-up for submandibular salivary gland disease. 
Congress of Macedonian dental society with international 
participation. 2022, Ohrid 
 
Filip Koneski, D. Popovik-Monevska, V. Popovski, S. Bozovik, A. 
Kirkov, G. Panchevski, Stamatoski A. 
Effects of geranylgeraniol on the development of medication-
related osteonecrosis of the jaw – an animal stady. 25th Congress 

 
 
1 
 
 
 
 
 
1 
 
 
 
 
 
0,5 
 
 
 
 
 
1 
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of the European Assotiation for cranio maxillo facial surgery 14-
16 Juli 2021 Virtual event  

 

 Рецензија на научен/стручен труд (*0,2) 

Вкупно 2 
0,4 

 Вкупно 38,9 

 
СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  

Ред. 
број 

Назив на активноста: 
 

Поени 

 Член на факултетска комисија – Етичка комисија  

 Член на советодавен одбор на научно/стручно списание (*0,5) 
Македонски стоматолошки преглед 

0,5 

 Член на организационен или програмски одбор на 

научен/стручен собир (*0,5) 

МСД-ЗСМФХ вкупно 3 

1,5 

 Модератор на научен/стручен собир со меѓународно учество  
МСД-ЗСМФХ 1 

1 

 Член на управен одбор на МСД, 2017- 2021  (*1) 1 

 Потпретседател на Здружение на специјалисти по 
максилофацијална хирургија 2019-2021 (*1) 

1 

 Член на Управен одбор на Здружение на специјалисти по 
максилофацијална хирургија на РСМ, 2022 – 2024  (*1) 

1 

 Раководител на оргсанизациона единица операциони сали на 
ЈЗУ Клиника за максилофацијална хирургија - Скопје 

3 

 Клиничка практика во соодветната област (дијагностички и 
тераписки процедури) – првпат воведена процедура 
NIM – систем за мониторирање на интегритет на лицев нерв во 
паротодна хирургија 

2 

 Завршена специјализација во областа на медицинските науки и 
здравството 
Специјализација по максилофацијална хирургија  

2 

 Награда за научни постигнувања од струкова организација  

Благодарница – Стоматолошки факултет – Скопје 
3 

хх Учество во комисии и тела на државни други органи  

 Член на комисии при СКМ за полагање стручен 
испит за доктори по стоматологија за стекнување на 
лиценца како испитувач од областа на орална и 
максилофацијална хирургија 
2019 – 2023  х 3  (*1) 

1 

 Претседател на испитна комисија за стручен испит за стекнување 
лиценца на забни техничари и високи забни техничари 
2019 – 2023 х 23 (*1) 

1 

 Вкупно 18 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ  
Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 147,62 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ   38,9 

СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ    18,00 

Вкупно 204,52 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 
 
Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на кандидатот, 
Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, 
научноистражувачката и стручно апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на д-р 
Горан Панчевски. 
Врз основа на изнесените податоци од севкупната активност на кандидатот од последниот избор до 
денес, Комисијата заклучи дека д-р Горан Панчевски поседува научни и стручни квалитети и според 
Законот за високото образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор на наставно-
научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти докторанди на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, ги исполнува сите услови да биде избран во звањето вонреден 
професор во научната област орална и максилофацијална хирургија. 
Според гореизнесеното, Комисијата му предлага на Наставно-научниот совет на Стоматолошкиот 
факултет во Скопје, д-р Горан Панчевски да биде избран во звањето вонреден професор во научната 
област орална и максилофацијална хирургија.   

 
 
     РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 
Проф. д-р Александар Грчев, с.р. 
Проф. д-р Даница Поповиќ-Моневска, с.р. 
Проф. д-р Антонио Кирков, с.р.  

  


